ДОГОВОР № _____
НА ОКАЗАНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Ишим                                                                                        «__________  2015г.

Гражданин(ка), (законный представитель)  _________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании гражданских прав, с одной стороны, и Автономное стационарное учреждение социального обслуживания населения Тюменской области «Ишимский геронтологический центр», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _________________________, действующей на основании Устава учреждения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставлять социальные услуги в соответствии с  Государственным стандартом социального обслуживания населения в Тюменской области, утвержденным постановлением Правительства Тюменской области от 03.10.2014 года № 510 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг в Тюменской области» (в редакции от 22 декабря 2014 г. № 693-п)  и дополнительные социальные услуги (далее именуются – социальные услуги) гражданину ____________________________ (далее именуется – Клиент) согласно приложению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, а «Заказчик» обязуется вносить плату за предоставляемые социальные услуги.

2. Сумма оплаты по Договору и порядок ее внесения

2.1. Размер     ежемесячной     платы     за     социальные     услуги составляет _______ (__________________________) руб. 00 коп. в соответствии с прейскурантом тарифов (согласно приложению к данному договору, которое является его неотъемлемой частью). Ежемесячная оплата может изменяться в соответствии с перечнем и количеством оказанных услуг.  Прейскурант тарифов может быть изменен в порядке, установленном действующими нормативными правовыми актами Тюменской области.

2.2. Оплата производится ежемесячно не позднее  5 числа текущего месяца.

2.3. Оплата за не предоставленные социальные услуги, предусмотренные приложением к настоящему Договору, не взимается и переходит в счет оплаты за предоставление социальных услуг в последующем месяце.
2.4. 2.4. Стороны пришли к соглашению, что в связи с наступлением смерти гр. __________________________, его законный представитель ________________________дает свое согласие на оплату услуг, согласно приложения 2 к настоящему договору.
2.5.  Оплата услуг, указанных в п.2.4. настоящего договора будет оплачиваться в соответствии с прейскурантом тарифов за фактически оказанные услуги.
2.6. Оплата по настоящему договору Заказчиком производится лично в кассу Исполнителя или перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.7. Стороны имеют право изменить обусловленную настоящим договором оплату с соблюдением порядка, предусмотренного п. 5.1. настоящего Договора.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. своевременно (ежемесячно) вносить плату за оказанные социальные услуги в размере, предусмотренном п. 2.1. настоящего Договора, в порядке, установленном пунктом 2.4. настоящего Договора;
3.1.2. соблюдать условия настоящего Договора;

3.1.3. не позднее следующего дня после истечения срока действия настоящего Договора, а также в случае расторжения настоящего Договора по основаниям, указанным в пунктах 4.3., 4.4., 5.3. настоящего Договора, забрать Клиента из учреждения
3.1.4. в случае не соблюдения срока, указанного в пункте 3.1.3. настоящего Договора, произвести оплату за фактически предоставленные Клиенту услуги.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. предоставлять социальные услуги в рамках настоящего Договора;

3.2.2. соблюдать конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной работнику (специалисту) Исполнителя при оказании социальных услуг;

3.2.3. уведомить Заказчика об изменении прейскуранта тарифов на социальные услуги путем размещения на информационном стенде, в течение 5 дней со дня утверждения их Исполнителем;

3.2.4. не позднее следующего дня после истечения срока действия настоящего договора передать Клиента Заказчику.

4. Ответственность Сторон

4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения срока оплаты, указанного в пункте 2.2. настоящего Договора, за фактически оказанные социальные услуги, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню  в размере 0,1 % от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки платежа.
4.3. В случае систематического (два и более раз) не внесения Заказчиком в установленный настоящим Договором срок оплаты за социальные услуги, а также за нарушение Клиентом правил поведения при социальном обслуживании, Исполнитель вправе отказать в предоставлении социальных услуг и потребовать  возмещения фактически понесенных затрат.

4.4. При несоблюдении условий настоящего Договора Исполнителем, Заказчик вправе расторгнуть Договор и потребовать возмещения убытков.

5. Порядок изменения или расторжения Договора

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченным представителем Сторон.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут до истечения срока его действия в случае смерти Клиента либо по взаимному согласию Сторон.
5.3. Исполнитель вправе считать настоящий Договор расторгнутым при наступлении обстоятельств, указанных в пункте 4.3. настоящего Договора

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по предмету настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, и действует по  «____»  ________  2015г. (включительно).
                                            8.   Заключительные положения

8.1.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой - у Заказчика.

9. Юридические адреса Сторон

 Исполнитель                                                            Заказчик

Автономное стационарное учреждение               ФИО
социального обслуживания населения                Паспорт
Тюменской области «Ишимский                          выдан
Геронтологический центр»
Юридический адрес:

                       Регистрация  по месту жительства:

Тюменская область, г.Ишим
ул.Заречная,16
 Тел/факс 2-18-95, 2-25-90                                     тел.
                                                                            дом.
Директор ___________                                                 ____________/__________/
 «___» ___________ 2015г.                                            «___» ____________2015г.